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  naslfarda سخنگوی وزارت بهداشت از برگزاری 
جشنواره فجر با رعایت پروتکل‌ها خبر داد

فجر 30درصدی؛ جشن محدود
سخنگوی وزارت بهداشت شرایط برگزاری 
جشنواره فجر امسال را اعلام کرد و گفت: 
برنامه‌های جشنواره سینما و تئاتر فجر امسال 
با ۳۰ درصد ظرفیت و با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی می‌تواند فعال باشد. دکتر لاری در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت برگزاری 
جشنواره‌های فجر به ویژه جشنواره فیلم و تئاتر 
فجردرسال جاری گفت: فعالیت برنامه‌های 
سینما و تئاتر درگروه سه دسته‌بندی می‌شوند 
پس با ۳۰درصد ظرفیت و با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی می‌توانند فعال باشند. وی افزود: البته 
این موضوع منوط به فروش بلیت فقط به صورت 
اینترنتی است. کنترل کد ملی و عدم فروش 
بلیت به بیماران از طریق نرم‌افزارماسک نیز انجام 
می‌شود. وی تاکید کرد: تأمین تهویه مناسب و 
فاصله‌گذاری بین تماشاچیان و فاصله یک ساعته 
بین سانس‌ها برای انجام نظافت و ضدعفونی نیز 
باید انجام شود. لاری تاکید کرد: البته ترجیح به 
برگزاری بیشتر به صورت غیرحضوری است. زیرا 
رعایت فاصله‌گذاری و پروتکل‌های بهداشتی 
اصلی‌ترین اقدام برای مقابله با ویروس کروناست. 
قائم مقام وزارت بهداشت گفت: جشنواره فیلم 
فجر مانند سال‌های قبل برگزار نخواهد شد و 
دستورالعمل‌های بهداشتی برگزاری جشنواره 
مانند سینماهاست. حریرچی، معاون کل وزارت 
بهداشت دریک برنامه تلویزیونی گفت: جوازی 
برای برگزاری کنسرت‌ها صادر نکرده‌ایم و در 
شهرهای آبی تمام فعالیت‌های فرهنگی مجاز 
است اما اینکه شاهد تجمع باشیم، این‌طور 
نیست و در آبی‌ترین شهرها هم که کمترین 
موارد بستری کرونا را داریم، تجمع بیش از ۵۰نفر 

ممنوع است.

خبر روز

فیلمی جنجالی؛ خلاف مسیر وحدت
گفت‌وگو با استاد حوزه و دانشگاه و مبلغ دینی درباره »بانوی بهشت«

حجت‌الاسلام مجتبی نظری، استاد حوزه 
و دانشگاه و مبلغ دینی در این رابطه به 
 The Lady of Heaven ایسنا گفت: فیلم
2020 )به عربی سیده‌الجنه( یا همان 
»بانوی بهشت« با هدف اختلاف‌انگیزی بین 
مسلمانان، خلق داعش جدید با برچسب 
شیعه و سنگ‌اندازی در مقابل حرکت جبهه 
مقاومت اسلامی با حمایت انگلستان و آمریکا 

ساخته شده است.

وی با بیان اینکه هزینه فیلم را انگلیس و 
آمریکا پرداخت کرده و سینما هالیوود نیز 
این فیلم را ساخته است افزود: نویسنده 
فیلم‌نامه نیز یاسرالحبیب از مهره‌های اصلی 
تشیع لندنی است و هر کدام از این عوامل 
»ساخت فیلم توسط هالیوود، تأمین مالی 
توسط انگلستان و آمریکا و نویسندگی فیلم 
توسط یک شیعه لندنی« کلیدواژه‌های 
مهمی بوده و جای تأمل دارد.وی با اشاره 

به اینکه محتوای فیلم به بحث غدیرخم، 
هجوم به خانه فاطمه زهرا)س( و آتش زدن 
درِ خانه و... اشاره داشته و صحنه‌هایی از 
اعمال داعش را نیز به تصویر می‌کشد، اضافه 
کرد: این فیلم به مدت دو ساعت و ۲۰دقیقه 
با صرف هزینه ۱۵میلیون دلاری ساخته 
شده و در حال‌حاضر صرفاً پیش‌نمایش 
فیلم پخش شده و حسابی سرو صدا کرده و 
در اقصی نقاط جهان اسلام بدان حساسیت 

نشان داده‌اند.
استاد حوزه و دانشگاه در ادامه با اشاره به 
محتوای فیلم اظهار کرد: یکی از کاراکترهای 
این فیلم دختر بچه‌ای به نام فاطمه است 
که مادر او توسط داعش کشته می‌شود و 
این کودک را به مادربزرگش می‌سپارند. 
مادربزرگ نیز در خلال فیلم، صحنه‌هایی از 
حیات حضرت فاطمه زهرا)س( را برای نوه 
خود تعریف کرده و به صبر او در مقابل ظلم 
و مصیبت‌ها اشاره می‌کند تا دخترک هم 
اهمیت و قدرت صبر را درک کند. این فیلم 
با تشبیه یکی از مقدسات مذهب تسنن به 
ابوبکرالبغدادی )سرکرده داعش( و معرفی 
اهل سنت تحت عنوان داعش، به دنبال 

ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی است.
»تفرقه‌بینداز و حکومت کن«   

سیاست فیلم بانوی بهشت
وی با تاکید بر اینکه سیاست فیلم نیز »فرق 
تسد، یعنی تفرقه‌بینداز و حکومت بکن« 
است افزود: در یک کلام می‌توان گفت که 
ایجاد داعشی دیگر در منطقه تفرقه‌انگیزی 
بین شیعه و سنی و سنگ‌اندازی مقابل جبهه 
مقاومت از اهداف این عملیات بزرگ بوده و 
باید تأمل کرد چراکه هالیوود برای اولین 
بار با نام حضرت زهرا)س( فیلم ساخته و 
هزینه‌های کلانی صرف آن شده است. وی 
با تاکید بر لزوم هوشیاری جهان اسلام و 
به ویژه برادران سنی در رابطه با این فیلم 
تاکید کرد: پیش‌بینی می‌شود بعد از اکران 
این فیلم، با توجه به احساسی بودن سبک 
آن از یک سو موجبات تحریک شیعیان 
فراهم شده و از سویی هم اهل سنت تحریک 
شوند. باید جهان اسلام در رابطه با این فیلم 

هوشیار باشند.

حجت‌الاسام نظری در ادامه با اشاره به 
سابقه ساخت این فیلم اظهار کرد: این فیلم 
در مراحل پیش‌ساخت در سال۱۳۹۵ تحت 
عنوان »یوم‌العذاب« مطرح شده بود که 
بسیاری از مراجع نسبت بدان واکنش نشان 
داده و فتوای تحریم فیلم و عدم کمک به 
ساخت آن را صادر کردند؛ همان فیلم امروز 
ساخته شده و تحت عنوان »بانوی بهشت« 
معرفی شده است.وی با اشاره به اهداف اصلی 
ساخت فیلم و لایه‌های پنهان آن گفت: در 
حالی که وهابی‌ها با تشیع لندنی دشمن 
هستند و آنان را کافر می‌دانند، ولی جالب 
است که این فیلم به وسیله یاسرالحبیب 
که از نیروهای قوی تشیع لندنی است با 
مشارکت وهابی‌ها ساخته شده و چنان‌چه 
داعش قبلی را با برچسب سنی خلق کرده 
بودند، بنا دارند اینبار داعش جدیدی با 
برچسب شیعه خلق کرده و بین شیعه و 
سنی اختلاف‌انگیزی کنند و از این طریق با 
جبهه مقاومت به مقابله بپردازند؛ چراکه تنها 
راه مقابله با جبهه مقاومت، اختلاف‌انگیزی 
بین شیعه و سنی است. وی در خاتمه با 
بیان اینکه جهان اسام باید نسبت به 
جریان‌های انحرافی و تحرکاتشان هوشیار 
باشد اضافه کرد: چنان‌چه ما اهل سنت 
را با وهابی‌ها یکی ندانستیم و زمانی که 
خواستند به داعش برچسب سنی بزنند، 
هوشیارانه مقابله کردیم و حساب برادران 
سنی را از داعشی‌ها جدا کردیم، امروز 
هم باید برادران اهل سنت در مواجهه با 
این فیلم و جریانی که می‌خواهند با نام 
شیعه، داعشی جدید خلق کنند، هوشیار 
‌بوده و شیعه ناب را با شیعه لندنی یکی

 ندانند.

فرهنگ‌وهنر
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هیئت ملی نقد برنده‌هایش را شناخت

جایزه‌های اصلی برای 
»۵قطره‌خون« اسپایک لی

کافه‌سینما: هیئت ملی نقد اسامی برندگانش را 
اعلام کرد و »۵ قطره خون« ساخته »اسپایک‌لی« 
را به عنوان بهترین فیلم برگزید. لی جایزه بهترین 
کارگردانی را هم از آن خود کرد و دومین کارگردان 
سیاه‌پوستی شد که این افتخار نصیب‌اش می‌شود. 
»بری‌جنکینز« در سال ۲۰۱۶ با »مهتاب« این 
جایزه را برده بود. در سه دهه اخیر برنده جایزه 
بهترین فیلم این هیئت حتماً نامزدی اسکار در 
بخش بهترین فیلم را کسب کرده و تنها در هر 
دهه یک بار اتفافی خلاف این افتاد که شامل 
»خشن‌ترین سال« در ۲۰۱۴ »قلم‌پرها« در 
سال۲۰۰۰ و »خدایان و هیولاها« در سال۱۹۹۸ 
بوده است. این هیئت سال پیش »ایرلندی« مارتین 
اسکورسیزی را به‌عنوان بهترین فیلم سال انتخاب 
کرده بود. فهرست برندگان جوایز امسال هیئت 
ملی نقد چنین است: بهترین فیلم: »۵ قطره خون« 
ساخته اسپایک لی از نتفلیکس بهترین کارگردان 
اسپایک لی برای »۵ قطره‌خون«، بهترین بازیگر 
مرد: ریزاحمد برای »صدای فلز«، بهترین بازیگر 
زن: کری‌مولیگان برای »زن جوان امیدوارکننده«، 
بهترین بازیگر مرد مکمل: پل ریسی برای »صدای 
فلز«، بهترین بازیگر زن مکمل: یون یو-جانگ 
برای »میناری«، بهترین فیلم‌نامه اقتباسی: پل 
گرین‌گرس و لوک دیویز برای »خبرهای جهان«، 
بهترین فیلم‌نامه غیراقتباسی: لی آیزاک چانگ برای 
»میناری«، بهترین بازیگر نوظهور: سیدنی فلانیگان 
برای »هرگز، به‌ندرت، گاهی اوقات، همیشه«، 
بهترین کارگردان اول: چانینگ گادفری پیپلز 
برای »میس جون‌تنت«، بهترین انیمیشن بلند: 
»روح« از پیکسار، بهترین فیلم خارجی‌زبان: »زن 
گریان« از گواتمالا، بهترین مستند: »زمان«، جایزه 
نماد هیئت ملی نقد: چادویک بوزمن، جایزه آزادی 
بیان: »یک شب در میامی«، جایزه اسپاتلایت: رادا 
بلنک برای نویسندگی، کارگردانی، تهیه‌کنندگی و 
بازی در »نسخه چهل ساله«، بهترین گروه بازیگران 
فیلم: »۵ قطره خون«، دستاورد در فیلم‌برداری: 
جیمز ریچاردز برای »سرزمین آوارگان«، این 
هیئت ۱۰فیلم برتر ۲۰۲۰ را انتخاب کرده که بدون 
اولویت معرفی شده‌اند: »اولین گاو«، »نسخه چهل 
ساله«، »‌یهودا و مسیح سیاه«، »آسمان نیمه‌شب«، 
»میناری«، »خبرهای جهان«، »سرزمین 
آوارگان«، »زن جوان امیدوارکننده«،‌ »روح«، 
»صدای فلز«. ۵ فیلم خارجی‌زبان برتر سال ۲۰۲۰ 
هم عبارتند از: »سیب‌ها« از یونان، »گروهی« از 
رومانی، »رفقای عزیز« از روسیه، »مأمور نفوذی« از 

شیلی و »شب شاهان« از ساحل عاج.

ویترین افتخار

پنجشنبه 9 بهمن 1399  
سال سی‌ام | شماره 6443
285 ژانویه 2021 | 14 جمادی الثانی 1442

سلطانی، مدیر کل امور مجلس رسانه ملی شد بازیگران فیلم‌های »برتون« دورهم جمع ‌می‌شوند»فوندا« برنده جایزه افتخاری گلدن‌گلوب شد
فارس: حسن گروسی، معاون حقوقی و امور مجلس صداوسیما در حکمی سعید سلطانی را 
به عنوان مدیر کل امور مجلس صدا و سیما منصوب کرد. سعید سلطانی دانش‌آموخته رشته 
ارتباطات در مقطع کارشناسی ارشد و پیش از این مدیر گروه فرهنگ و معارف اسلامی 
شبکه پنج سیما بوده است. در کارنامه کاری سلطانی مدیریت تولید و فنی شبکه پنج سیما 
عضویت در کمیته اطلاع‌رسانی مجمع جهانی بیداری اسلامی، مدیریت تولید و فنی اداره 
کل امور فرهنگی سازمان، عضویت در شورای طرح و برنامه ستاد حج و زیارت سازمان و 

عضویت ثابت در شورای معارف سیما دیده می‌شود.

ایرنا: »جین فوندا« در دوره پیش‌روی جوایز گلدن‌گلوب برای یک عمر فعالیت هنری 
در عرصه سینما و تلویزیون جایزه »سسیل بی‌دومیل« را دریافت خواهد کرد. پیش از 
فوندا، ستارگان بزرگی چون رابرت دنیرو، سوفیا لورن، شون کانری، مارتین اسکورسیزی 
و استیون اسپیلبرگ، این جایزه را به خانه برده‌اند. در دوره گذشته جایزه سسیل بی‌دومیل 
به تام هنکس اهدا شد. فوندا از پرافتخارترین بازیگران جایزه گلدن گلوب است. او 15 بار 
نامزد دریافت این جایزه و 7 بار برنده این جایزه شده است. دوره تازه جوایز گلدن گلوب 

یک‌شنبه 28 فوریه برگزار خواهد شد.

کافه سینما: بالاخره مایکل کیتن، به‌پروژه درآستانه‌ تولیدِ ادامه‌ »بیتل‌جویس« پیوست. 
به‌گزارش سرمووی، جانی دپ و وینونا رایدر هم گفته می‌شود که در این پروژه حضور خواهند 
داشت. جالب این جاست که کیتن از 2005 ابراز تمایل کرده بود و »برتون«  از هفت سال 
پیش در مسیر تولید این پروژه است. برتون این کمدی وحشت را به‌سال 1988 خلق کرد و 
موفقیت آن، راه ورود این فیلم‌ساز محبوب سه نسل را به‌پروژه‌هایی مثل بتمن، هموار ساخت. 
همکاری دپ و برتون اگر محقق شود، این بازیگر و کارگردان را یک بار دیگر، پس از حواشی 

فراوان اطراف دپ در سال‌های اخیر، یک بار دیگر در کنار یکدیگر قرار خواهد داد.

نامش »بانوی بهشت« است؛ فیلمی که در ظاهر با برشی از جنایات داعش به روایت‌گری درمورد وقایع صدر اسلام به ویژه صبر و 
مصیبت‌های حضرت صدیقه کبری)س( می‌پردازد تا نهایتا در لابه‌لای اهداف پنهان خود به اختلاف‌انگیزی بین مسلمانان دامن بزند. 
همزمان با ایام فاطمیه بود که پیش‌نمایش فیلم »بانوی بهشت« از سوی صفحات یاسرالحبیب، نویسنده فیلم‌نامه که از مهره‌های اصلی 
شیعه لندنی است منتشر شد. این فیلم به مهم‌ترین مسئله تاریخ شیعه درخصوص واقعه غدیر و شهادت حضرت زهرا)س( می‌پردازد 
و هزینه‌ ساخت آن از جیب انگلیس و آمریکا پرداخت شده است. جای تأمل این‌جاست که چه اهداف و نیاتی در ورای این فیلم دنبال 

می‌شود؟ چرا آمریکا و انگلیس باید ۱۵میلیون دلار برای ساخت این فیلم هزینه کنند؟


